Договор о сетевой форме реализации

дополнительной общеобразовательной программы

г. Челябинск «01» сентября 2023г.

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Центр детско-юношеский г. Челябинска», осуществляющее образовательную

деятельность на основании лицензии на осуществление образовательной

деятельности от «10» мая 2016 г. № 12645, выданной Министерством образования

и науки Челябинской области (приложение 1 к настоящему Договору), именуемое

в дальнейшем «Базовая организация», в лице исполняющей обязанности директора

Некрасовой Ирины Владимировны, действующей на основании Устава, с одной

стороны, и Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 90 г. Челябинска», именуемое в дальнейшем «Организация-

участник», осуществляющее образовательную деятельность на основании

лицензии на осуществление образовательной деятельности от «19» мая 2016 г. №

12713, выданной Министерством образования и науки Челябинской области

(приложение 2 к настоящему Договору), в лице заведующей Быковой Юлии

Алексеевны «Сторона», а вместе – «Стороны», заключили настоящий договор

(далее – Договор) о нижеследующем.

1. Предмет Договора

1.1. Предметом настоящего Договора является реализация Сторонами

дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ «Школа

профессора ПДДшкина», «Эколята» с использованием сетевой формы (далее

соответственно – сетевая форма, Дополнительная общеобразовательная

программа).

1.2. Дополнительные общеобразовательные программы утверждаются

Базовой организацией.

1.3. Дополнительная общеобразовательная программа реализуется в

период с 01 сентября 2023 г. по 25 мая 2024 г.

2. Осуществление образовательной деятельности

при реализации Дополнительной общеобразовательной программы

2.1. Дополнительная общеобразовательная программа реализуется Базовой

организацией с участием Организации-участника на ее территории.

2.2. Организация-участник предоставляет следующие ресурсы,

необходимые для реализации Дополнительной общеобразовательной программы:

по техническому паспорту помещение № 12 (65,9 кв.м.), музыкально-спортивный

зал на 1 этаже и движимое имущество, находящееся в нем (мультимедийное

оборудование: экран, проектор, ноутбук; стулья) (далее – Ресурсы).

2.3. Дополнительные общеобразовательныея программы, реализуется с

использованием Ресурсов. Время, место их реализации определяется приложением

3 к настоящему Договору.

2.4. Число обучающихся по каждой Дополнительной

общеобразовательной программе (далее – обучающиеся) составляет от 15 до 20

человек. Поименный список обучающихся согласовывается Базовой организацией

с Организацией-участником не менее чем за семь рабочих дней до начала

реализации Дополнительной общеобразовательной программы, указанного в

пункте 2.3 настоящего Договора.

Организация-участник предоставляет Базовой организации все необходимые

документы на обучающихся, из согласованного списка, для зачисления их в

контингент Базовой организации. А именно: заявление родителей (законных

представителей) обучающихся, согласие на обработку персональных данных и

копии документов, удостоверяющих личность обучающегося (свидетельство о

рождении до 14 лет / паспорт с 14 лет).

2.5. Организация-участник не позднее трех рабочих дней с момента

заключения настоящего Договора определяет лицо, ответственное за

взаимодействие с Базовой организацией по предоставлению Ресурсов.

Об изменении указанного в настоящем пункте ответственного лица

Организация-участник должна незамедлительно проинформировать Базовую

организацию.

3. Финансовое обеспечение реализации

Дополнительной общеобразовательной программы

3.1. Базовая организация осуществляет бюджетное финансирование

реализации Дополнительной общеобразовательной программы.

3.2. Помещение и материально-техническое обеспечение реализации

Дополнительной общеобразовательной программы обеспечивает Организация-

участник.

4. Срок действия Договора

4.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения.

4.2. Настоящий Договор заключен на период реализации Дополнительной

общеобразовательной программы, предусмотренный пунктом 1.3 настоящего

Договора.

5. Заключительные положения

5.1. Условия, на которых заключен Договор, могут быть изменены по

соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской

Федерации.

5.2. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или в

судебном порядке по основаниям, предусмотренным законодательством

Российской Федерации.

5.3. Действие Договора прекращается в случае прекращения

осуществления образовательной деятельности Базовой организации,

приостановления действия или аннулирования лицензии на осуществление

образовательной деятельности Базовой организации, прекращения деятельности

Организации-участника, приостановления действия или аннулирования лицензии

на осуществление образовательной деятельности Организации-участника.

Приложение 3

к Договору

о сетевой форме

реализации дополнительной

общеобразовательной программы

от «01» сентября 2023г.

Расписание учебных занятий для реализации

дополнительной общеобразовательной программы

«Эколята»

на 2023 / 2024 учебный год

Название

объединения/

предмет

ДОП

№

группы

ФИО педагога

дополнительного

образования,

реализующего

ДОП

№ кабинета в

котором

реализуется

ДОП

Время проведения

учебного занятия

П
о
н

ед
ел

ь
н

и
к

В
то

р
н

и
к

С
р
ед

а

Ч
ет

в
ер

г

П
я
тн

и
ц

а

«Эколята» 1 Васильева А.А. каб. №9

(ул.Карпенко,

7)

    16.20-

16.45

Расписание учебных занятий для реализации

дополнительной общеобразовательной программы

«Школа Профессора ПДДшкина»

на 2023 / 2024 учебный год

Название

объединения/

предмет

ДОП

№

группы

ФИО педагога

дополнительного

образования,

реализующего

ДОП

№ кабинета в

котором

реализуется

ДОП

Время проведения

учебного занятия

П
о
н

ед
ел

ь
н

и
к

В
то

р
н

и
к

С
р
ед

а

Ч
ет

в
ер

г

П
я
тн

и
ц

а

«Школа

профессора

ПДДшкина»

1 Васильева А.А. каб. №8

(ул.Карпенко,

7)

    15.50-

16.15

	1. Предмет Договора
	3. Финансовое обеспечение реализации
	4. Срок действия Договора
	5. Заключительные положения